



EDWARD M. BIRN
Director (Direktot)

EDITH C. PANGELINAN
Deputy Director (Sigundo Direktot)

DEPARTMENT OF ADMINISTRATION

DIPATTAMENTON ATMENESTRASION

GENERAL SERVICES AGENCY
(Ahensian Setbision Hinirat)

Telephone (Telifon): (671) 475-1707/1729 • Fax (Faks): (671) 472-4217/1727



LOURDES A. LEON GUERRERO
Governor (Maga'hága)

JOSHUA F. TENORIO
Lt. Governor (Sigundo Maga'láhi)



October 2, 2020

INVITATION FOR BID - GSA-062-20

4x4 MID-SIZE CREW CAB PICKUP TRUCK (LATEST MODEL)

Questions received from Triple J Motors 9/17/20

Question 1: (Engine)

6 Cylinder: Request to read 4-Cylinder minimum. With new technology some 4 cylinder engines provide greater powerful in both horsepower & torque than some V6 engines, and they can provide better fuel economy, therefore a v6 engine doesn't necessarily have any advantages due to older technology.

Response: Refer to "Amendment #2"

Question 2: (Bed Length)

Shall be 72 inches min. or 75 inches max. The standard bed length for Mid-Size Crew Cab trucks is 60 inches. Request to read minimum 60 inches

Response: Specification shall remain unchanged. Through market research it has been identified that at least three (3) makes and models offer the required standard or optional bed length. Agency has determined this to meet our needs for transporting a maximum volume of loose materials and tools with length of up to 72 inches within a closed cargo bed compartment.

Question 3: (Tires\Wheels)

Mounted to alloy Wheels: Alloy wheels have no advantage over steel wheels other than appearance, and they are not as strong as steel wheels, and more likely to be stolen. Alloy wheels should not be a necessary requirement. Request to read Steel or Alloy Wheels.

Response: Refer to "Amendment #2"

Question 4: (Front Suspension and Engine Skid Plates)

Skid plates are not standard equipment on all 4-wheel drive trucks. Please clarify what part of the front suspension requires a skid plate and how many skid plates are required in total?

Response: Specification to remain unchanged. The vehicles to be acquired will be used on rough terrain in undeveloped areas island-wide. The specific number of skid plates needed to protect exposed engine, steering and suspension components would vary with each manufacture. The standard or optional equipment required is verified through market research to be available on most brands of 4x4 pickup trucks industry wide.

Questions received from Guam Auto Spot 09/19/20

Question 1:

Due to the production and delivery delays caused by COVID-19 Pandemic, we would like to request for the delivery of vehicles to be 120 days for the initial bid. The island's inventory is very limited with pick up trucks which makes it difficult to deliver 6 units in 60 days.

Response: Refer to "Amendment #2"


CLAUDIA S. ACFALLE
Chief Procurement Officer

Please Print

ACKNOWLEDGEMENT COPY (Re-fax to GSA)

Received By: _____

Date: _____

Company Name: _____

Fax to: 475-1727 or 472-4217

E-mail to: gsaprocurment@gsadoa.guam.gov



EDWARD M. BIRN
Director (Direktot)

EDITH C. PANGELINAN
Deputy Director (Sigundo Direktot)

**DEPARTMENT OF
ADMINISTRATION**
DIPATTAMENTON ATMENESTRASION
GENERAL SERVICES AGENCY
(Ahensian Setbision Hinirat)

Telephone (Telifon): (671) 475-1707/1729 • Fax (Faks): (671) 472-4217/1727



LOURDES A. LEON GUERRERO
Governor (Maga'hága)

JOSHUA F. TENORIO
Lt. Governor (Sigundo Maga'láhi)

October 03, 2020

INVITATION FOR BID - GSA-062-20
4x4 MID-SIZE CREW CAB PICKUP TRUCK (LATEST MODEL)

AMENDMENT #2

1. Amend to change on page 3 of 39 the following "Required Delivery Date":

From:

Required Delivery Date: 60 Days Upon Receipt of Purchase Order. For a period of One (1) year on an as needed basis upon availability of funds.

To Now Read:

Required Delivery Date: 120 Days Upon Receipt of Purchase Order. For a period of One (1) year on an as needed basis upon availability of funds.

2. Amend to change on page 35 & 36 under "Specifications" the following:

From: Page 35

Engine: Gasoline, 6-cylinder liquid cooled, electronic fuel injection, emission control.

From: Page 36

Tires\Wheels: Manufacturer standard sized all terrain tires mounted to alloy wheels shall be provided. Polished wheels are not required.

To Now Read: Page 35

Engine: Gasoline, liquid cooled, electronic fuel injection, emission control.

To Now Read: Page 36

Tires\Wheels: Manufacturer standard sized all terrain tires shall be provided.

All others remain unchanged.


CLAUDIA S. ACFALLE
Chief Procurement Officer

Please Print

ACKNOWLEDGEMENT COPY (Re-fax to GSA)

Received By: _____

Date: _____

Company Name: _____

Fax to: 475-1727 or 472-4217

E-mail to: gsaprocurement@gsadoa.guam.gov